PE-VLA-KU SH.P.K.

Pasqyrat Financiare mé dhe
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
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PERMBAJTIA

PASQYRAT FINANCIARE:
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E PERFORMANCES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
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PE-VLA-KU SH.P.K.

Pasqgyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

Vlerat jané né Lek, pérve¢ kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2015

Shénime_____ 31dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 86,823,741 138,285,156
Llogari té arkétueshme tregtare S 723,159,444 964,687,128
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 6 6,068,577 5,571,623
Té tjera llogari té arkétueshme 7 14,106,473 g
Inventaré 8 1,981,869 2,228,902
Total Aktive Afatshkurtra 832,140,104 1,110,772,809
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale 9 92,975,071 102,980,073
Aktive afatgjata jomateriale = 2
Total aktive afatgjata 102,980,073

Total Aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra

925,115,175

1,213,752,882

726,990,349

954,803,518

Llogari té pagueshme tregtare 10

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 11 84,909,894 53,456,894
Detyrimetatimore 12 7,777,389 31,859,492
Té tjera detyrime 13 29,434,951 11,415,015
Total detyrime afatshkurtra 849,112,583 1,051,534,919
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata 14 - 4,018,203
Total detyrime afatgjata - 4,018,203
Totalii detyrimeve 849,112,583 1,055,553,122
Kapitali

Kapitali i nénshkruar 15,600,000 15,600,000
Rezerva ligjore 7,779,416 7,779,416
Fitime té mbartura - -
Fitimi i ushtrimit 52,623,176 134,820,344
Total kapitali 15 76,002,592 158,199,760
Totalii kapitalit dhe detyrimeve 925,115,175 1,213,752,882

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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PE-VLA-KU SH.P.K.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Vlerat jané né Lek, pérveg kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16 661,173,620 995,271,635
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 17 1,505,791 689,213
Lenda e pare, materiale dhe sherbime (490,380,928) (740,972,094)
Lénda e paré dhe materiale té
1) P 18 (222,721,594) (314,336,776)
2) Tétjerashpenzime 19 (267,659,334) (426,635,318)
Shpenzime te personelit 20 (78,097,633) (63,717,475)
1) Pagadhe shpérblime (68,966,765) (56,544,495)
2) Shpenzime té sigurimeve
chnanérara/chéndatécnare (9‘130'868) (7'172’980)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21 (20,779,426) (25,210,708)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 22 (10,488,098) (5,006,336)
Shpenzime financiare 23 929,881 (1,558,595)
. Shpenzimeinteresi dhe shpenzime té
ngjashme \1/V,17/8) (1,890,£04)
2) Shpenzime té tjera financiare 1,100,059 336,689
Fitimi/humbja para tatimit 63,863,207 159,495,640
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (11,240,031) (24,675,296)
1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 24 (11,240,031) (24,675,296)
2)  Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré -
Fitimi/humbja e vitit 52,623,176 134,820,344
Té€ ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin: - -
Totalii té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
_Pér vitin
Totalii té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 52,623,176 134,820,344

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Pasqyra e Fluksit té& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Vlera kontabel neto e aktiveve te nxjerra
jashte perdorimit

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
Shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe
tétjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rénie/(rritje) né shpenzimet e shtyra
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit
Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata

R ?(e% e e nga shitja e aktiveve afatgjata

matariala
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

?f‘ ‘g%tieﬁ?e%éeg?\%wetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

ﬁkttljeﬁrtgﬁﬁefm e i’!mEII'I'IjEtE monetare dhe

ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

monefare me 1 jan
Efekti F fu at;eve te kursit té kémbimit té

mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
Monetare me 31.12.2015

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shenime 1,431 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
52,623,176 134,820,344
20,779,426 25,210,708
729,904
(1,125,263) (790,183)
226,924,257 341,055,778
247,033 8,419,838
(202,422,336) (148,366,627)
97,756,197 360,349,858
(24,886,184) (13,514,879)
14,507,118 6,759,712
(10,379,066) (6,755,167)
. (32,965,689)
( 4,018,202 ) (12,113,507)
(134,820,344) (171,089,991)
(138,838,546) (216,169,187)
(51,461,415) 137,425,504
138,285,156 859,652
4
86,823,741 138,285,156

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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